
 KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO SKYRIUI PRISKIRTO  

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „AVILIUKAS“ 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1.1. Įstaigos juridinis adresas - A. Mackevičiaus g. 101, Kaunas  

1.2. Telefono Nr. (8 37) 714875 

1.3. El. pašto adresas - aviliukasvd@gmail.com 

1.4. Interneto svetainės adresas - www.darzelisaviliukas.lt 

1.5. Savivaldybės įstaigos įsteigimo metai - 1958 m. 

1.6. Savivaldybės įstaigos vadovas (vardas, pavardė, paskyrimo data) – Kristina Šataitienė, 2015-07-

26. 

II SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS. 

Paslaugų prieinamumas. Nuo 2016 metų Kauno lopšelyje-darželyje „Aviliukas“ ugdymas vyksta 

dvejuose pastatuose (adresai: A. Mackevičiaus g.101 ir S. Žukausko g.31). Vidutiniškai 2021 metais 

įstaigą lankė 232 vaikai (2020/2021 m. m. – 237; 2021/2022 m. m. – 227 vaikai). Įstaiga užpildyta 100%, 

laisvų vietų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams neturime. Darželyje veikia 2 lopšelio, 7 

darželio ir 4 priešmokyklinio ugdymo grupės.  

 Pagal ugdymui skirtą plotą įstaiga pajėgi sutalpinti iki 240 vaikų, tačiau didėjant ugdytinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, kurie yra prilyginami 2 vaikams, nuo 2021 m. rugsėjo 1 dienos ugdomi 

227 vaikai (5% mažiau lyginant su 2020 m.). Eilėje į įstaigą 2021 m. rugsėjo 1 dieną nepateko ir vis dar 

laukia apie 140 vaikų. 

2. Personalo politika. 2020 m. darbuotojų kaita buvo nežymi, viso pakito 3% darbuotojų (pagrindinė 

priežastis – tikslinės atostogos). Vadovaujantis didžiausiu leistinu pareigybių skaičiumi įstaiga tikslingai 

naudojo 100% skirtų etatų. Atsižvelgiant į specialiųjų poreikių turinčių vaikų skaičių bei faktą, kad vaikai 

ugdomi skirtingose grupėse, iškilo poreikis perskirstyti etatus ir papildomai skirti 1,5 etatų mokytojo 

padėjėjams (2021-09-01 įstaigai buvo skirta 1,5 etato finansuojamo: 0,5 savivaldybės ir 1 et. projekto). 

2021 m. aukštesnes pedagogines kvalifikacijas įgijo 2 mokytojai, kurie įgijo vyresniojo mokytojo 

kvalifikacines kategorijas.  

3. Projektinė veikla. Atliepiant įtraukiojo ugdymo principus bei atsižvelgiant į individualius bei 

specifinius vaikų poreikius pradėtas vykdyti užsieniečių vaikų bei patobulintos žinios ugdant vaikus, 

turinčius ypatingų specialiųjų ugdymosi poreikių:  



2 

3.1.  Dalyvaujant ES projekte ,,Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“, 2021 

metais toliau įgyvendinamas ES struktūrinių fondų projektas „Tarptautinės grupės ikimokyklinukams“. 

Nuo 2021-09-01 dienos pradėtas diegti dvikalbio ugdymo modelis, priimami vaikai, kalbantys anglų kalba 

(šiuo metu ugdomas 1 vaikas).  

3.2. Gilinant lopšelio-darželio „Aviliukas“ bendruomenės tolerancijos lygį, toliau dalyvaujama  JTBA 

akredituotuose projektuose ir kartu su A. C. Patria įgyvendintas ES Solidarumo korpuso projektas 

„iMAP“. Priimta savanorė iš Ispanijos. Tarptautinių savanorių įdarbinimas leidžia darbuotojams ir 

vaikams ir bendruomenei praktiškai tobulinti anglų kalbos įgūdžius ir žinias, papildomas žmogus grupėje 

padeda spręsti įtraukiojo ugdymo iššūkius bei atlikdamas mokytojo padėjėjo funkcijas padeda užtikrinti 

ugdymo individualizavimą.  

3.3. Įstaiga dalyvavo ES projekte ,,Inovacijos vaikų darželyje“. 2 darbuotojai 2020 m. laimėję atranką, 

2021 metais vykdė mokymus šalies ikimokyklinio ugdymo mokytojams bei praktiškai išbandė projekto 

metodus su lopšelio-darželio mokytojais. Praktiškai pritaikyti metodai bei užduotys, leido ugdymo 

procesą padaryti patrauklesnį vaikams bei kūrybiškesnį mokytojams. Tai pagerino vaikų pasiekimus. 

4. Ugdymo ir darbo aplinka. Gerinant vaikų savijautą bei psichologinės sveikatos užtikrinimą, darželyje 

(adresas S. Žukausko g. 31) įrengtas Sensorinis kambarys. Patalpos aplinka skatina vaikų ramią veiklą, 

suteikia vaikams ramių emocijų bei atsipalaidavimo efektą. Esant poreikiui – erdvė išnaudojama ir 

darbuotojų emocijų bei savijautos stabilizavimui.  

Vidaus ir lauko ugdymo erdvės bei darbo sąlygos darželyje adresu S. Žukausko g.31 pilnai atitinka 

Higienos normų reikalavimus. Darželyje adresu A. Mackevičiaus g.101 vidaus erdvės suremontuotos 

100%, siekiant šilumos ekonomijos 2021 metais buvo pakeistos 1 lauko durys. Tačiau lauko žaidimų 

aikštelės danga neatitinka saugumo reikalavimų. Būtina atlikti pastato remontą bei atnaujinti žaidimų 

aikštelės dangą.  

 Kauno lopšelio-darželio „Aviliukas“ veikla finansuojama iš Valstybinių funkcijų vykdymo 

programos, Švietimo ir ugdymo programos lėšų, specialiųjų programų lėšų, GPM 2%. lėšų. Įstaiga 

dalyvauja ES programose „Pienas vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“, 2019 m. lėšos 

naudotos racionaliai, lėšų darbo užmokesčiui ir ugdymo sąlygų gerinimui pakako.  

Patikėjimo teise įstaigos valdomas turtas prižiūrimas laikantis įstatymų reglamentavimo. 2021 m. 

sudarytos Nekilnojamojo turto bei Įmonių civilinės atsakomybės draudimo sutartys ("Lietuvos 

draudimas" draudimo liudijimo Nr. P0729203785; "Ergo", Sutarties Nr. 710-770-2230055); sistemingai 

Vykdoma kasmetinė lauko įrengimų bei pastatų metinė patikra (2021 m. patikr1 atliko UAB „Tulvita“).  

Problemos: Darželyje adresu A. Mackevičiaus g.101 būtina atlikti: 

➢ išorinį pastato fasado remontą (sutrūkinėjęs ir nuolat krintantis fasado tinkas, kelia pavojų 

kieme žaidžiančių vaikų sveikatai ir gyvybei, pro sutrūkusį fasado tinką patenka vanduo ir ardo pastato 



3 

sienas, todėl gali įsimesti pelėsis, pro nesandarias balkonų dangas, esant gausiems krituliams, vanduo 

užlieja I-o aukšto vaikų prausyklą: šlampa sienos, elektros laidai ir inventorius); 

➢ žaidimų aikštelės drenažo įrengimo ir dangos atnaujinimo darbus (yra parengtas projektas): 

lietaus vanduo sunkiasi pro darželio teritoriją  link šlaito, o didelė jo dalis patenka į darželio rūsio patalpas, 

kuriose yra virtuvė bei maisto saugojimo sandėliai; kieme auga seni ir labai dideli medžiai, kurių šaknys 

iškilnojo asfaltuotą kiemo dangą, kuri yra sutrupėjus, ne vientisa bei nelygi, todėl vaikai negali saugiai 

bėgioti ar važinėti dviratukais). 2018 metais įstaiga savo lėšomis parengė Pastato remonto techninį 

projektą, 2018-12-10 patvirtintas statybų leidimas.  

 

III SKYRIUS 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS 

REZULTATAI 

 

Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama prie veiklos 

ataskaitos pridedamame priede, kuris parengtas pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos skyriui 

priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų veiklos plano vykdymo ataskaitos formą, patvirtintą 

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl 

Kauno miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas), 

kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių veiklos planų ir jų vykdymo ataskaitos formų 

patvirtinimo“. 

 

IV SKYRIUS 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS 

AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO 

TARNYBOS, KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS 

 

Valstybinės Maisto ir Veterinarijos tarnybos Kauno departamento 2021-04-14 dienos planinio 

patikrinimo metu pažeidimų nenustatyta. 

Valstybinės Maisto ir Veterinarijos tarnybos Kauno departamento 2021-04-27 dienos planinio 

patikrinimo metu pažeidimų nenustatyta. 

Valstybinės Maisto ir Veterinarijos tarnybos Kauno departamento 2021-05-14 atliktas patikrinimas 

pagal gautą žodinę informaciją iš Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos Kauno departamento, dėl galimo užkrato salmonelioze. Pažeidimų nenustatyta, užkrato 

židinio įstaigoje nerasta. 

Techninės kontrolės tarnybos ,,Tulvita” vaikų žaidimų aikštelių 2021-11-09 dienos techninio 

patikrinimo metu (ataskaitos Nr. 21-11-202) nustatyti neesminiai neatitikimai ištaisyti. 

2021 m. įstaigos veiklos bei finansinis auditas nebuvo atliekami.



4 

 

V SKYRIUS 

KITA SVARBI SU ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA 

 

Kadangi įstaiga įtraukujį ugdymą bei ugdymo kokybę ir toliau laiko prioritetinėmis veiklomis, 

tikimės, kad ir 2022 metais, tvirtinant maksimalų pareigybių skaičių, bus atsižvelgta į mokytojo 

padėjėjo etatų poreikį. Būtina atsižvelgti į faktą, kad negalime visų (skirtingo amžiaus 2-6 metų) 

didelių ar vidutinių specialiųjų poreikių turinčių vaikų ugdyti vienoje grupėje (tai prieštarautų 

įtraukiojo ugdymo nuostatoms ir grįžtume prie specialiųjų grupių). Todėl svarbu, kad mokytojo 

padėjėjų skaičius ir jų krūvis būtų susietas su vaiko lankoma grupe bei institucinio ugdymo poreikiu. 

Kaip rodo praktika, dažniausiai šie vaikai darželyje praleidžia maksimaliai (nuo 8 iki 11 val.). 

 

 

   Direktorė      _____________ Kristina Šataitienė 


